p) Solemnis (Abbreviatio).

In solemnibus Missis de Requie non potest aliquid brevitate causa committi de eo, quod notatur in Graduali, sed Missam esse cantandam prout jacet in Missali. n. 923 ad 5 die 5. Julii 1631.

*Quo die Missa de Requ. solennis celebr. sit?* Vd.: *Missa de Requ.* (Cantata sol.)

71) Ritus non mutandus.

Cf.: *Ritus; Credo; Nativ. Dom.* (missae ritus); *Missa sol. cor. exp. SSmo* (ritus); *Sacerdos inhabilis; Missa* (altare); *Ritus graec.*

Ab Episcopo Aretino casus sequens est expositus: Accedit Sacerdos ad altare, dum regreditur processio ad Ecclesiam, procedit usque ad Offertorium Sacerdos ut in missa privata; sistit vero usque adeo omnes de choro ad proprium stallum pervenerint; tunc accedunt ad altare Diaconus et Subdiaconus, ut in missa solemnibus; incensantur Oblata et Clerus more solito; dein canitur Praefatio; post Consecrationem et Elevationem Calicis Diaconus et Subdiaconus omnesque de Clero recedunt et Celebrans ut in missa privata prosequitur. S. C. resp.: *Negative in omnibus* et Episcopus curet quam primum eam consuetudinem abscindi. n. 4406 die 19. Febr. 1782.

*Ad dubium*: utrum in missis festorum sol. ultra Diaconum et Subd. possint etiam pro majore decore adhiberi aliqui sacerdotes pluvialibus induti, qui una cum Celebrante, Diacono et Subd. faciant confessionem et majore eorum Celebranti praetintonat: *Gloria etc.* prout huc usque ex antiquissima consuetudine et traditione in Collegiata de Taggia observatum est et ut servari indicat Bauldry in Gallia? S. C. resp.: *Servandas rubricas missalis et Caeremonialis pro missis sol.* n. 3025 ad 4 die 24. Julii 1683.

*Ad dubium*: An Sacerdotes uti possint omnibus privilegiis etiam si nunc usque non usitatis, prout habentur in Bulla:

*Ad hoc nos Deus etc.* S. Pii V. diei 17. Dec. 1570 inserta ad caput Missalis Rom., ita ut e. g. possint Calicem cum Vino et Aqua praeparare in Altari ante initium Missae?

S. eadem C. . . . respondentum censuit: „Negative, sed quoad illa servandam consuetudinem.“

Atque ita rescribere rata est et declarare. n. 5102 ad 14.

Die 11. Sept. 1847.

Episcopus vigore Tridentini potest punire etiam censurarum poena sacerdotes tam saecul. quam reg. committentes indecentiam circa missae sacrificium. S. C. C. 16. Januarii 1849. (Bened. XIV. in Constit.: *Accipimus* 16. Jul. 1746.)

Qui prae timore vel balbutie non pronuntiat Evang. s. Joann., debet a Missae celebratione suspendi. S. R. C. 5. Jul. 1631.

*Pius PP. Quintus.*

Cum ad nostram notitiam pervenerit, quod nonnulli presbyteri tam graeci quam latini antiquum S. R. E. ritum tam in celebratione missarum quam aliorum divinarum officiorum pervertere satagentes, diversas licentias et facultates missas et alia divina officia, *Graeci latino more et Latini graeco ritu celebrandi* impetrarunt illisque jam pridem utuntur, *hunc ab usum ab Ecclesia extirpare et submovere volentes omnes et singulas licentias ex quibusvis causis quomodolibet concessas hac praesenti nostra perpetuo valitura constitutione revocamus, cassamus, annullamus et irritamus, quibusvis presbyteris tam graecis quam latinis in virtute s. obedientiae et sub indignationis nostrae ac perpetuae suspen-*